

## AESA RATINGS, Calificadora de Riesgo asociada a Fitch Ratings, comunica las Calificaciones a las cuotas de participación de GanaCobertura Fondo de Inversión Cerrado

AESA *RATINGS*, Calificadora de Riesgo asociada a Fitch Ratings ® – La Paz – (Mayo 8, 2023): AESA *RATINGS* comunica las siguientes calificaciones asignadas a la cuotas de participación de GanaCobertura Fondo de Inversión Cerrado con base a información financiera al 31 de diciembre de 2022:

Emisor	Calificación de Riesgo en Escala Nacional Boliviana		
	AESA RATINGS	ASFI	Perspectiva
GanaCobertura Fondo de Inversión Cerrado Cuotas Serie A	AA f	AA2	Estable
GanaCobertura Fondo de Inversión Cerrado Cuotas Serie B	AA f	AA2	Estable
Fecha del Comité de Calificación de Riesgo:	31 de marzo de 2023		

Fondos de inversión

Contactos: Valeria Sagárnaga Viscarra +(591) 2 277 4470 valeria.sagarnaga@aesa-ratings.bo

Enrique Calderón Elías +(591) 2 277 4470 enrique.calderon@aesa-ratings.bo

Jaime Martínez Mariaca +(591) 2 277 4470 jaime.martinez@aesa-ratings.bo

Para asignar calificaciones, AESA *RATINGS*, Calificadora de Riesgo asociada a Fitch Ratings, se basa en la siguiente metodología informada a la Autoridad de Supervisión del Sistema Financiero (ASFI).

• Metodología de Calificación de Fondos de Inversión de Deuda.

Estas metodologías están disponibles en nuestra página web: www.aesa-ratings.bo

TODAS LAS CALIFICACIONES CREDITICIAS DE AESA *RATINGS* ESTÁN SUJETAS A CIERTAS LIMITACIONES Y ESTIPULACIONES. POR FAVOR LEA ESTAS LIMITACIONES Y ESTIPULACIONES EN <u>WWW.AESA-RATINGS.BO</u>. LAS CALIFICACIONES PÚBLICAS, CRITERIOS, METODOLOGÍAS, DEFINICIONES DE CALIFICACIÓN Y CONDICIONES DE USO ESTÁN DISPONIBLES EN ESTE SITIO EN TODO MOMENTO. EL CÓDIGO DE CONDUCTA DE AESA *RATINGS* Y LAS POLÍTICAS SOBRE CONFIDENCIALIDAD, CONFLICTOS DE INTERESES, BARRERAS PARA LA INFORMACIÓN, CUMPLIMIENTO Y DEMÁS POLÍTICAS Y PROCEDIMIENTOS ESTÁN TAMBIÉN DISPONIBLES EN LA SECCIÓN DE CÓDIGO DE CONDUCTA DE ESTE SITIO.

Fondos de inversión